

# KPR-kommunernas pensionärsråd

## SYFTE

Rådet är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan kommunen och företrädare för pensionärsorganisationerna.

Rådet är organisatoriskt underställt kommunstyrelsen. Det är ett referensorgan i frågor som rör pensionärer inom såväl kommunstyrelsen som välfärdsnämnden.

## UPPGIFTER

Kommunens företrädare ska informera rådet om planer och förändringar av samhällsinsatsernas utformning och organisation som berör pensionärerna, och därmed inhämta uppgifterna så tidigt som möjligt, så att synpunkter och förslag kan beaktas vid ärendets fortsatta handläggning.

Rådets medlemmar kan ta initiativ till och aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten.

## SAMMANSÄTTNING

Kommunstyrelsen utser fem ledamöter. Tre av dessa utses inom den politiska majoriteten i kommunen, och två inom oppositionspartierna.

Kommunen fastställer antalet ledamöter för de största pensionärsorganisationer i kommunen. Utsedda ledamöter utses av respektive pensionärsorganisation. Dessa ledamöter skall ha tydlig koppling till sin organisations styrelse, som de kan informera och återkoppla till.

Vi är 8 ledamöter från pensionärerna: Från SPF Vintergäcken är vi 3: Agneta Ehrenborg, vice ordf i rådet., Ingeli Andreasson och Tom Åberg. Vi är alla läkare. Från SPF i Hindås kommer Tord Gustavsson. Från PRO är de 4

## ARBETSFORMER

Rådets arbete leds av ordförande som har utsetts från den politiska majoriteten. Sedan flera år är det Kersti Lagergren(M) som även är medlem i Vintergäcken. Vice ordf utses av ledamöterna från SPF och PRO. Sedan 3 år är det Agneta Ehrenborg.

Rådet är ett referensorgan. Rådet behöver inte ha en enhetlig uppfattning.

Rådet sammanträder normalt 6 ggr per år, 3 på våren och 3 på hösten. Kan bli extramöten om någon speciell fråga behöver behandlas.

Rådet skall i god tid informeras om vad som kommer att behandlas på mötet. Vi har önskemål på 2 veckor så att vi kan sätta oss in i ärendena och ev träffas och diskutera.

Mötena protokollförs och justeras av ledamot från SPF eller PRO. Protokollet skall sedan delges resten i av ledamöterna i rådet, kommunstyrelsen, välfärdsnämnden. Protokollen finns även att läsa på kommunens hemsida,

Vi 8 från SPF och PRO har inriktat oss på:

- Att alla äldre skall ha det så bra som möjligt.
- Att de som har hemtjänst inte skall träffa så många olika personer. (För närvarande möter varje brukare av hemtjänst i medeltal 14 olika personer inom en 14 dagars period)
- Att de som arbetar inom hemtjänsten är utbildade undersköterskor och att de kan prata och förstå svenska.
- Att motverka ofrivillig ensamhet
- Att se till att det planeras för parkeringsplatser för gäster och hemtjänstpersonal nära områden som byggs
- Att se till att det finns gemensamhetslokaler så äldre lätt kan träffas
- Att det byggs olika typer av boende för äldre, Bla Trygghetsboende.
- Att de äldre med rörelseproblem får färdtjänst till dagverksamhet, luncher och aktiviteter på våra SÄBO.
- Att Härryda kommun skall köpa och använda det data program om Hemtjänstindex som SPF Seniorerna har tagit fram. Detta för att kunna jämföra sig med andra kommuner och förhoppningsvis bli bättre.

## **HEMTJÄNST och SÄBO**

Tyvärr blir det med åldern svårare att klara saker man tidigare kunnat hantera utan problem. Det kan vara fysiska orsaker som tex svårigheter att gå pga smärtor i olika leder, dålig balans, dålig muskelstyrka, svårt att se mm. Minnesstörningar (s.k demens) i olika grad. Förlust av partner. MM Då du har svårt att klara dig själv, kan du få hjälp med hemtjänst. Om du har rätt till detta, och hur mycket, bestäms av en biståndsbedömare från kommunen. Avgiften, taxan, bestäms av kommunen, men det finns ett högkostnadsskydd som är lika för alla i landet.

Om du trots hemtjänst 6-8 ggr/dag inte klarar av att bo hemma så kan du få komma in på ett SÄBO, Särskilt äldreboende. Även detta är biståndsbedömt. Den vanligaste orsaken till att få en plats är att du är dement. Det finns 240 kommunala platser på SÄBO. Kommunen har inte planerat för fler platser de närmsta åren. De platser som finns på privata SÄBO, som Attendo på Säteriet, är inte inräknade. Det finns även 27 korttidsplatser på Hönekulla gård. Rådahemmet är ett SÄBO bara för somatiska(kroppsliga) besvär. De övriga SÄBOS i Mölnlycke är för dementa.

## **TRYGGHETSBOENDE**

Namnet trygghetsboende betyder olika saker för olika personer. Den egentliga definitionen är att det skall finnas någon personal hela eller delar av dagen och att det finns gemensamma lokaler att träffas i och äta mat. Är biståndsbedömt. I Mölnlycke har vi ett Trygghetsboende på Kyrkvägen 55, granne på Vårdcentralen. Där bor ca 25 personer. Platsen är också en träffpunkt för daglig verksamhet dit du kan komma som äldre (Mölnlycketräffen)

## **SENIORBOENDE**

Tex Bontop i Mölnlycke

## VI ÄR INTRESSERADE AV VAD DU TYCKER

För oss som är ganska friska och klarar oss själva, vill man inte tänka på att detta kanske förändras. **Vi som sitter i KPR vill veta att vi gör ett arbete som bidrar att du får det så bra som möjligt när du behöver hjälp.**

Vi vill därför att du fyller i den korta enkäten. Resultatet kan vi visa upp på ett KPR möte som rapporteras till kommunstyrelsen. Du får även **gärna maila till oss med synpunkter.**

OBS: Vi är helt opolitiska. **Du kan påverka genom att prata med din politiker** om vad du tycker är viktigt.

**Ringa in det/de förslag som passar. Lägg gärna till egna kommentarer.**

Hur gammal är du	<70 år	70-80år	81-90år	>90år
Kön	kvinna		man	
Bor idag	Ensam		tillsammans med partner	
Bor idag i	villa	egen lägenhet		seniorboende
Bor sannolikt om 5 år	kvar	flyttat		
Om du då flyttat, vart	lägenhet	seniorboende	Trygghetsboende	SÄBO
Av vilken orsak	Ensamhet	Sjukdom	Ekonomiska	Mindre bostad
Har du hemtjänst idag	ja	nej		
Om hemtjänst, nöjd?	Ja	sisådär	nej	

Motivera

Vad vill du att KPR skall satsa på?

Tack för att du svarat på enkäten. Den går bra att lägga i lådan vid utgången

Meddela gärna namn och mailadress om du vill att vi skall ta kontakt med dig.

Våra mailadresser

[agneta@ehrenborg.org](mailto:agneta@ehrenborg.org)

[tom.g.t.aberg@gmail.com](mailto:tom.g.t.aberg@gmail.com)

[ingeli.andreasson@telia.com](mailto:ingeli.andreasson@telia.com)